TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO PARAÍBA
                                                              DOC:RA NUM:066 ANO:2021 DATA:26-08-2021

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA
                        DISPONIBILIZADO: DA_e DATA:26-08-2021

      Processo nº 0000339-39.2021.5.13.0000 Consulte Processo

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N.º 066/2021

Processo:  0000339-39.2021.5.13.0000

Referenda os atos praticados pelo
Tribunal Regional do Trabalho da
13ª Região: ATO TRT SGP N.º 123,
DE 29 DE JUNHO DE 2021, ATO
TRT SGP N.º 132, DE 09 DE
JULHO DE 2021, ATO TRT SGP
N.º 138, DE 23 DE JULHO DE 2021
e ATO TRT SGP N.º 144, DE 17 DE
AGOSTO DE 2021.

                        O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA
REGIÃO, em Sessão Administrativa, por videoconferência, via "Zoom", realizada em
26/08/2021, sob a Presidência de Sua Excelência o Senhor Desembargador LEONARDO
JOSÉ VIDERES TRAJANO, com a presença da Representante da Procuradoria Regional
do Trabalho, Sua Excelência a Senhora Procuradora MYLLENA FORMIGA CAVALCANTE
DE ALENCAR MEDEIROS, presentes Suas Excelências os Senhores Desembargadores
THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE, EDVALDO DE ANDRADE, PAULO MAIA FILHO,
UBIRATAN MOREIRA DELGADO, EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA e WOLNEY DE
MACEDO CORDEIRO,

                        resolveu, por maioria, contra o voto divergente de Sua Excelência o Senhor
Desembargador THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE,

                        Art. 1º Referendar os atos praticados pelo Tribunal Regional do Trabalho da
13ª Região:

                        1) ATO TRT SGP N.º 123, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

                        Restabelece a retomada das atividades de atendimento eletivo pela Seção
Odontológica e avaliações médicas de servidores em regime de teletrabalho;

                        2) ATO TRT SGP N.º 132, DE 09 DE JULHO DE 2021.

                        Estabelece e regulamenta a migração do Tribunal Regional do Trabalho da
13ª Região para a "Fase 2" do Plano de Retomada da Atividade Presencial, bem como
disciplina as formas de compensação de horas para os servidores inseridos no Banco de
Horas - BCH Covid-19.

                        3) ATO TRT SGP N.º 138, DE 23 DE JULHO DE 2021.

                        Altera ATO TRT SGP Nº 132/2021, que regulamenta a migração do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região para a "Fase 2" do Plano de Retomada da Atividade
Presencial, para dispor sobre o trabalho presencial de servidores no atendimento aos
excluídos digitais.

                        4) ATO TRT SGP N.º 144, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

                        Dispõe sobre o registro de informação da vacinação contra a Covid-19 por
magistradas, magistrados, servidoras e servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região.

                        Art. 2º  Publique-se a presente Resolução Administrativa.

RENAN CARTAXO MAQUES DUARTE
Secretário Geral Judiciário